



## Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget

### Lukning af cykelbane på Holmens Idrætsanlæg

10. september 2024

Københavns Ejendomme har meddelt at jordprøver, taget på det areal af Arsenaløen, hvor foreningen Holmen Dirt driver en cykelbane, afstedkommer, at området lukkes omgående.

Edoc sagsnummer

Meldingen er, at der ikke må være aktivitet på området, særligt i det nuværende tørre vejr med meget støv. Området lukkes af med hegn fra fredag den 6. september. Foreningen Holmen Dirt er orienteret om dette 6. september.

F2 sagsnummer  
2024 - 17514

Det vil hurtigst muligt blive undersøgt om brug af arealet er forbundet med sundhedsrisici, og herved om brugere af arealet har været udsat for sundhedsrisiko.

Området er udlagt til bl.a. aktiviteter med børn og unge, og der er konstateret forurening i jordmilerne (også i overjorden) med bl.a. bly og kviksølv

Derfor oplyser rådgiveren, at området skal lukkes med det samme, så børn ikke har adgang til leg og ophold ved og omkring disse jordmiler. Og slet ikke i den nuværende periode med høj varme og meget støv, som let kan indåndes.

Området er i øjeblikket under udvikling. Blandt andet med transporteret jord, og det er forventningen, at påkørt jord skal opgraves, jordprøver udtages, jorden bortkøres og deponeres.

Københavns Ejendomme arbejder på en plan for det kommende arbejde indeholdende økonomi, tidsplan etc. samt en vurdering af hvor længe anlægget skal holdes lukket.

Center for Kultur- og  
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 1  
1602 København V

EAN-nummer  
5798009780515



### *Baggrund*

På baggrund af foreningens ansøgning om puljemidler til udvikling af deres faciliteter besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 7. december 2023 at afsætte en screeningsbevilling på 200.000 kr. fra Pulje til outdoor idrætsfaciliteter til en udviklingsplan for området.

Det er i forbindelse med opstart af arbejdet med udviklingsplanen konstateret, at foreningen ikke lever op til deres forpligtelser som brugere. Stedet har ændret karakter ved jordtilkørsel, byggeri, placering af containere, fældning af træer mv. hvilket der ikke forelægger tilladelser til.

Arbejdet med en udviklingsplan for arealet er derfor sat i bero og forvaltningen har arbejdet sammen med relevante parter på at oplyse sagen yderligere.

Foreningen Holmen Dirt har brugt området på Holmens Idrætsanlæg til cykelbane i over 20 år. Anlægget består af jordhøje, ramper, pumptrack og støttefunktioner mv. og er udviklet og drevet af foreningen selv.